[image: image1.png]

Ивановская область

Фурмановский муниципальный район

СОВЕТ ФУРМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 27 апреля 2023 года                                                                                                          № 18
О внесении изменений в Решение Совета Фурмановского городского поселения от 25.08.2022 №33 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожной деятельности в границах Фурмановского городского поселения»
В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета Фурмановского городского поселения от 23.12.2021 №58 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожной деятельности в границах Фурмановского городского поселения», руководствуясь Уставом Фурмановского городского поселения, Совет Фурмановского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение 1 Решения Совета Фурмановского городского поселения от 25.08.2022 №33 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожной деятельности в границах Фурмановского городского поселения» и изложить его в следующей редакции:

«Индикатор риска нарушения обязательных требований при проведении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожной деятельности в границах Фурмановского городского поселения.

Привлечение водителей контролируемого лица три и более раза к административной ответственности за нарушение обязательных требований в сфере автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, городских автомобильных перевозок в течение девяноста календарных дней со дня проведения последнего контрольного (надзорного) мероприятия в отношении данного контролируемого лица, при условии наличия информации, что у данного контролируемого лица работник, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения, и (или) консультант по вопросам безопасности перевозок опасных грузов автомобильным транспортом, и (или) должностное лицо, ответственное за организацию городских автомобильных перевозок, осуществляет деятельность у трех и более контролируемых лиц».
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации Совета Фурмановского городского поселения «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Совета Фурмановского городского поселения по вопросам жилищно–коммунального хозяйства, местного самоуправления и социальной политике.
Глава
Фурмановского городского поселения
                                                    Т. Н. Смирнова